
    

 

 

Uchwała Nr II.33.2024 

                Rady Gminy Nadarzyn 

                z dnia 15 maja 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                                  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 50 ust. 6, 6 a i 6 b w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) 

Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

§ 1.Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                                           

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania a także wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania 

takich usług. 

§ 2.1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane 

w ramach aktualnych możliwości organizacyjnych. Organizatorem usług w tym usług 

sąsiedzkich jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nadarzynie. 

2. Wsparciem w ramach usług sąsiedzkich mogą być objęte osoby, o których mowa w art. 50 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz osoby, które mają problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

§ 3.1. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 

wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz zapewnienie kontaktów  

z otoczeniem z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą 

świadczone usługi. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług lub jako uzupełnienie 

usług opiekuńczych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w każdy dzień tygodnia. 

§ 4.1. Z osobą spełniającą wymogi zawarte w art. 50 ust. 4 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej, organizator usług sąsiedzkich zawiera umowę zlecenia, osoba może być 

wskazana przez wnioskodawcę usługi. 



2. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez 

złożenie przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty rozliczeniowej zawierającej 

zestawienie zrealizowanych usług potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka 

rodziny. W sytuacji, gdy świadczeniobiorca bądź członek rodziny nie mogą złożyć podpisu, 

kartę potwierdza pracownik socjalny. 

3. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich. 

§ 5.1. Stawka odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich wynosi 

35 zł. (trzydzieści pięć złotych). 

2. Stawka odpłatności za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50 zł. 

(pięćdziesiąt złotych). 

§ 6.Wysokość odpłatności ponoszona za jedną godzinę usług przez osobę lub rodzinę 

korzystającą z usług jest uzależniona od dochodu osoby lub osoby w rodzinie, rodzaju 

świadczonych usług i wysokości stawki określonej w § 5 zgodnie poniższą tabelą: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

osoby w rodzinie w stosunku do kryterium określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  w % 

Wysokość odpłatności w 

 % od stawek określonych 

w § 5 

Do 200% włącznie 

 

bezpłatnie 

Powyżej 200 %  do 250 % włącznie 

 

20% 

Powyżej 250 %  do 275% włącznie 

 

25% 

Powyżej 275 % do  300% włącznie 

 

30% 

Powyżej 300 %  do 350% włącznie 

 

40% 

Powyżej 350 %  do 400% włącznie 

 

50% 

Powyżej 400 %  do 450% włącznie 

 

60% 

Powyżej 450 %  do 500% włącznie 

 

70% 

Powyżej 500 %  do 550% włącznie 

 

80% 

Powyżej 550 % 

 

100% 

 

§ 7.Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone w ramach projektów lub programów 

finansowanych ze środków zewnętrznych realizowane są na podstawie zasad określonych  

w tych projektach i programach. 

 

 

 



§ 8.1. Z ponoszenia odpłatności w części mogą być zwolnione osoby, które spełniają jedno  

z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji, niezdolne do samodzielnej 

egzystencji lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

2) ponoszą wydatki w tym na: leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 30% ich dochodu; 

3) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) ponoszą opłatę za członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w innej placówce 

zapewniającej całodobową opiekę w wysokości obniżającej dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na członka rodziny do wysokości kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub członka rodziny; 

5) są osobami samotnymi w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej; 

6) posiadają na utrzymaniu więcej niż jedno małoletnie dziecko. 

2. Z ponoszenia odpłatności w całości mogą być zwolnione osoby, które spełniają więcej niż 

jedno z kryteriów określonych w ust. 1. 

3. Z ponoszenia odpłatności przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w części lub całości mogą 

być zwolnione osoby, które doświadczyły zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 9.Opłaty uiszczane są w sposób wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 15-go 

dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 10.Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby, u której wykonywane były usługi. 

§ 11.Traci moc Uchwała Nr XXIX/389/2020 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 28 października 

2020 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 12.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§ 13.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. i wymaga ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwała Nr II.33.2024 

                Rady Gminy Nadarzyn 

                z dnia 15 maja 2024 r. 

 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 

ustaw, która weszła w życie 1 listopada 2023 roku nałożono na gminę obowiązek realizacji  

w ramach zadań własnych nowego zadania, tj. usług sąsiedzkich. Przepisy prawa określają 

obowiązek ustalenia przez gminę, w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania 

usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres tych usług oraz sposób ich 

rozliczania. 

Proponowany projekt uchwały reguluje w jednym akcie prawa miejscowego wszystkie rodzaje 

usług wynikających z ustawy o pomocy społecznej, stanowiących zadanie własne gminy  

tj. usługi opiekuńcze, sąsiedzkie oraz specjalistyczne. 

Treść przedkładanego projektu uchwały wypełnia delegację ustawową dla rady gminy 

określoną w art. 50 ust. 6, 6a i 6b stanowiącą iż : 

„Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

6a. W przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 6, określa także szczegółowe warunki 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 

wykonywania takich usług. 

6b. Rada gminy może postanowić o rozszerzeniu katalogu osób, o których mowa w ust. 1 i 2,  

o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 

opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 

i zstępnych.” 

Przyjęcie przedkładanego projektu uchwały spowoduje utratę mocy Uchwały  

Nr XXIX/389/2020 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 28 października 2020 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

W przedkładanym projekcie w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały wprowadzono:    

1) zapisy dotyczące usług sąsiedzkich, 

2) zmiany w warunkach odpłatności poprzez ustalenie nowej stawki za godzinę usługi, 

3) nową tabelę odpłatności, 

4) modyfikację  całkowitego lub częściowego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi. 

 



Wysokości stawki za 1 godzinę dla usługi opiekuńczej i sąsiedzkiej zaproponowano na 

poziomie 35 zł. Jest to stawka poniżej rzeczywistych wydatków. Usługę specjalistyczną 

określono na poziomie 50 złotych (w roku 2023 nie świadczono usług specjalistycznych). 

 

 

 

Zaproponowano nową tabelę odpłatności, w której przewidziano usługi nieodpłatne  dla osób  

i osób w rodzinie, których dochód nie przekracza 200 % kryterium dochodowego. 

Podwyższenie kryterium do nieodpłatnych usług nie spowoduje wzrostu kosztów po stronie 

gminy ponieważ  odstąpiono od całkowitego zwolnienia z odpłatności osób w wieku powyżej 

80 roku życia.  Odstąpiono także od  zapisu stanowiącego obowiązek  Ośrodka zwolnienia  

w połowie od ustalonej odpłatności bez względu na dochód na  osobę na rzecz  ustalenia 

procentu (%)  zwolnienia  uzależnionego od dochodu oraz stałych bieżących wydatków danej 

osoby. 

Maksymalną odpłatność zaproponowano na poziomie 100% określonej w uchwale stawki 

godzinowej, która będzie obowiązywała w stosunku do osób, których dochód przekroczy 550% 

kryterium dochodowego.  

Poniższa tabela przedstawia kwotę odpłatności jaką będzie można zastosować za godzinę usług 

w zależności od osiąganego miesięcznego dochodu w poszczególnych przedziałach. 

 Miesięczny dochód osoby w 

rodzinie w stosunku do 

kryterium określonego w art. 

8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w zł (kryterium 

600 zł) 

Miesięczny dochód osoby 

samotnie gospodarującej 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

społecznej w zł (kryterium 

776 zł) 

                    Rodzaj usług 

Usługi 

opiekuńcze  

i sąsiedzkie 

(35,00 zł) 

Usługi  

specjalistyczne 

(50,00 zł) 

Do 200 % kryterium  włącznie  

1200,00 zł 

 

1552,00 zł bezpłatnie bezpłatnie 

Pow. 200 % – 250 % włącznie 

1200,00 -1500,00 zł 

 

Pow. 200%-250% włącznie 

1552,00-1940,00 

20% - 7,00 zł 20% - 10,00 zł 

Pow. 250 %  - 275% włącznie 

1500,00 – 1650,00 zł 

 

Pow. 250%-275% włącznie 

1941,00-2134,00 zł 

25% - 8,75 zł 25% - 12,50 zł 

Pow. 275%  -  300% włącznie 

1651,00 – 1800,00 zł 

 

Pow. 275%-300% włącznie 

2135,00 – 2328,00 zł 

30% - 10,50 zł 30% - 15,00 zł 

Pow. 300 %  - 350% włącznie 

1801,00 – 2100,00 zł 

 

Pow. 300%-350% włącznie 

2329,00 – 2716,00 zł 

40% - 15,00 zł 40% - 20,00 zł 

Pow. 350 %  - 400% włącznie 

2101,00 - 2400,00 zł 

 

Pow. 350%-400% włącznie 

2717,00 – 3104,00 zł 

50%-17,5 zł 50% - 25,00 zł 

Pow. 400 %  - 450% włącznie 

2401,00 – 2700,00 zł 

 

Pow. 400%-450% włącznie 

3105,00 – 3492,00 zł 

60% - 21,00 zł 60% - 30,00 zł 

Pow. 450 %  - 500% włącznie 

2701,00 – 3000,00 zł  

Pow. 450%-500% włącznie 

3493,00 – 3880,00 zł  

70% - 24,50 zł 70% - 35,00 zł 



 

Pow. 500%  - 550% włącznie 

3001,00 – 3300,00 zł  

 

Pow. 500%-550% włącznie 

3881,00 – 4268,00 zł 

80% - 28,00 zł 80% - 40,00 zł 

Powyżej 550% 

 

Powyżej 550% 

 

100% - 35,00 zł 100% - 50,00 zł 

 

 


